[image: Logo Câmara Canela RS]

Indicação nº ______/2017
Excelentíssimo Senhor
Marcelo de Brito Drehmer
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor Presidente

O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que após aprovado pelo plenário, seja encaminhada a seguinte Indicação, que seja feito complexo esportivo com quadras de futebol, vôlei, areia e praçinha infantil nos Bairros São Lucas no Bairro Villa Mina e no Bairro Jardim das Fontes.

JUSTIFICATIVA
		Tal solicitação é pela falta de um espaço adequado para as crianças e adolescentes brincarem e praticarem esportes em seus bairros esta medida benéfica às comunidades dos bairros, atendendo as solicitações da população e deste vereador signatário.
Desde já agradeço a compreensão e conto com colaboração de todos.

Câmara de Vereadores, 17 de Agosto de 2017.

           [image: ]

Marcelo Savi
Vereador PMDB
image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

image2.emf